Muhametanis eripuere et iuxta chronisticon =  ArX  Strlgonlensls MetropLItana

nVngarlae seDes TVrGIs erlpltVr =  solum illud Strigoniense, alias per

annos 70 et amplius ab hoste usurpatum, redditum est Christianum. Inde et

sperare licet, debellata totaliter Ottomanorum tyrannide, regnum tandem 
. . . . . . . . .  

Apostolicum Apostolico et legitimo suo Regi perpetuo stabilitum iri, quod spe

porro firrna ducor adhuc futurum sub auspiciis Sanctitatis Vrae, quam proinde

in aevum mihi et Christianitati in nominis sui decus immortale et gloriam

felicissime superesse desiderans Beatos Pedes omnibus affectibus, quaque par

est veneratione deosculor.

Datum in arce Letoviensi 5 Dec. 1683. Santitatis Vrae humillimus

Capellanus

Georgius Szeleptseny,

Episcopus Strigoniensis.1
m¥

Unter Erneuerung seiner Glückwünsche zu r Eroberung G ra tis  erk lärt der 

Papst, dass die Wiederherstellung der E in trach t unter den christlichen 

Fürsten, die der K ön ig  zu einer vollständigen Niederwerfung des Erbfeindes 

f ü r  nothwendig erkläre, der stete Gegenstand seiner Bemühungen vom 

A n tritte  des Pontißcates an gewesen sei. (Arch. S. Sedis, an. V III— IX, f. 34.)

n  . . . .^/arissime etc. Ex literis, quas accepto de Stngonii expugnatione nuntio 

ad Majestatem tuam dedimus, iam te cognovisse arbitramur, quam ingenti

: k

pro tam felici successu perfusi in Domino fuerimus gaudio, et quam firmam.

post exercituum Deum, pro ulterioribus adversus immanissimum hostem
.  .  .

Christianorum armorum progressibus in perspecta totque illustribus compro-

bata documentis fortitudine tua spem reposuerimus. In hac autem rerum

prospere gerendarum fiducia magis etiam magisque Nos confirmarunt

1 An demselben Tage schreibt der Erzbischof in ähnlichem Sinne an Cardinal 

Cybo. (Col portare V. Eza l ’ annunzio del prossimo Natale etc.) (1. c.)

i  #

eximii, et ad excelsa omnia pro Christianae reipublicae amplificatione aggre- 

dienda parati animi sensus, quos occasione memoratae expugnationis Nobis 

exposuisti; neque enim dubitamus, quin tanti regis auspiciis, victoriis 

victoriae et triumphis succedant triumphi. — Quod attinet ad promovendam 

Christianorum Principum in communi causa societatem, de qua accurate ad 

Nos scripsisti, cum haec ab ipso Nostri Pontificatus exordio, ac praecipue post 

pacem Noviomagensem, perpetuum pastoralis sollicitudinis Nostrae votum 

ac negotium fuerit, pro comperto habere poteris, multo magis in praesens 

Nobis cordi futuram, secundis faustisque eventibus, satis per se ad praecla-